АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

КЛЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2018 года                                                                                                           № 8
д.Клетино
О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования – Клетинское сельское поселение
Касимовского муниципального района Рязанской области

   Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 г. № 686, в соответствии с распоряжением Губернатора Рязанской области № 170-р от 04 апреля 2018 года «О проведении Дней защиты от экологической опасности», постановлением  администрации Касимовского муниципального района от 17 апреля 2018 года № 293, администрация муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 16 апреля по 05 июня 2018 года Дни защиты от экологической опасности на территории муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (приложение № 1).

3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (приложение № 2).
4. До 14 июня 2018 года предоставить информацию о проведенных мероприятиях главному специалисту по охране окружающей среды администрации Касимовского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального образования -
Клетинское сельское поселение

                  С.П.Лысяков

                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1
к постановлению администрации

Клетинского сельского поселения

Состав
рабочей группы по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
Лысяков С.П., глава муниципального образования – Клетинское сельское поселение, председатель комитета
Ильина А.Н., заведующий структурным подразделением Клетинский СДК, заместитель председателя комитета

Тома Г.А., главный библиотекарь Клетинской библиотеки,
секретарь комитета
Члены комитета:
Куприянова М.Н. заведующий Клетинской ООШ

Розанова О.Н., заведующий Клетинским ФАП

                                                                                                                             Приложение № 2

к постановлению администрации

Клетинского сельского поселения

План мероприятий по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в 2018 г.
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок проведения

	1.
	Проведение весеннего месячника по

благоустройству и улучшению санитарного содержания территории Клетинского сельского поселения, в том числе благоустройству, очистка лесных массивов, мест массового отдыха у водоемов и других территорий
	Рабочая группа
	с 01.04.2018 г.

по 30.04.2018 г.

	2.
	Проведение общерайонного субботника по уборке территории
	Рабочая группа
	20.04.2018 г.

	3.
	Проведение общеобластного субботника по уборке территории
	Рабочая группа
	27.04.2018 г.

	4.
	Акция «Посади дерево»

	Рабочая группа
	апрель-май

	5.
	Акция «Мусору - нет» » (уборка

несанкционированных свалок)
	Рабочая группа
	апрель-май

	6.
	Акция «Чистый берег»

	Рабочая группа
	май-июнь

	7.
	Акция «Чистый лес»

	Рабочая группа
	май-июнь

	8.
	Участие во Всероссийской акции «Всероссийский день посадки леса»
«Лес Победы-2018»
	Рабочая группа
	май

	9.
	Организация и проведение акции по уборке воинских захоронений «Никто не забыт»
(благоустройство кладбищ, памятных мест захоронения, обелисков, памятников)
	Рабочая группа
	май

	10.
	Проведение мероприятий, посвященных

празднованию Всемирного дня охраны окружающей среды
	Рабочая группа
	июнь